

زائران اربعین از کدام سیم کارت استفاده کنند؟

به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تقریباً قیمت سیم کارت‌های ایرانی و عراقی مشابه یکدیگر و رقابتی است، بنابراین قیمت‌ها مزیت زیادی ایجاد نمی‌کند، همچنین با اپراتورهای ایرانی صحبت کرده‌ایم که بین سیم کارت‌های ایرانی که رومینگ می‌شوند و سیم کارت‌های عراقی در بحث کیفیت و سرویس دهی تفاوتی قائل نشوند.

امیر محمدزاده لاچوردی - معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در پاسخ به این سوال که زائران اربعین پس از ورود به عراق باید از کدام سیم کارت عراقی یا ایرانی استفاده کنند، اظهار کرد: در این زمینه چند فاکتور مهم است که یکی از آن‌ها قیمت است. تقریباً قیمت‌ها مشابه یکدیگر و رقابتی است و خیلی نمی‌توان گفت قیمت‌ها مزیت زیادی ایجاد می‌کند. وی افزود: با اپراتورهای ایرانی که رومینگ کرده‌ایم که بین سیم کارت‌های ایرانی که رومینگ می‌شوند و سیم کارت‌های عراقی در بحث کیفیت و سرویس دهی تفاوتی قائل نشوند. سال گذشته می‌توان گفت تقریباً این کار را انجام دادند و امیدواریم این اتفاق امسال نیز رخ دهد. اما چند موضوع دیگری وجود دارد؛ کاربران و زوار ایرانی که وارد عراق می‌شوند، می‌خواهند صحبت و ارتباط صوتی و تصویری با خانواده خود در ایران برقرار کنند و احتمالاً از شبکه‌های اجتماعی استفاده کنند که شبکه‌های اجتماعی ما بعد از مز مزه جوایگو است.

لاچوردی گفت: ممکن است کاربری از پیام‌سان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی استفاده کند که اتفاق خوبی در این زمینه رخ داده و کاری که امسال هم انجام شده این است که لینک مستقیمی بین عراق و تهران ایجاد کردیم. این لینک مستقیم باعث می‌شود زمانی که کاربر ایرانی در عراق هست و می‌خواهد محتوایی را در ایران مشاهده کند، مستقیماً درخواست از عراق به ایران فرستاده شود. قبلاً این درخواست‌ها ترانکفورت رفته و بعد به ایران می‌آمد و دوباره پاسخ آن از تهران به فرانکفورت و بعد به عراق یا کرپلا می‌رفت.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ادامه صحبت‌هایش گفت: در گذشته هر یک درخواستی که کاربر می‌داد ۲۰۰ میلی ثانیه طول می‌کشید اما در حال حاضر با لینک ایجاد شده بین تهران و عراق تقریباً ۵۰ میلی ثانیه یعنی سرعت دسترسی سه چهارم سریع‌تر شده که اتفاق خوبی است و کاربر تجربه کاربری خود را می‌تواند داشته باشد.

پرداخت مطالبات کشاورزان تاپایان شهریور ماه

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن گذشت و پیش‌بینی می‌شود امسال بالاترین میزان تولید و خرید گندم تاریخ کشور را داشته باشیم.

علیرضا مهاجر در جلسه برنامه‌ریزی و هماهنگی کشت پاییزه سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ که در سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی برگزار شد، افزود: امسال با عنایت و رحمت الهی و زحمات کشاورزان و همکاران خرید گندم از ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن گذشت و با توجه به اینکه هم برداشت و هم خرید تضمینی گندم تاپایان شهریور ادامه خواهد داشت، پیش‌بینی ما این است که امسال بالاترین میزان تولید و خرید تاریخ کشور را داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه لازمه ادامه این روند تامین نهاده‌هاست، اظهار کرد: برای کشت پاییزه به حدود ۸۰۰ هزار تن کود اوره، حدود ۶۰۰ هزار تن کود فسفاته و حدود ۲۵۰ هزار تن کود نیتروژن نیاز است که اگر در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد با ۸.۵ میلیون هکتار کشت پاییزه، شرایط خوبی در سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای کشور رقم می‌خورد. مهاجر بیان کرد: امسال میزان خرید جواز ۴ میلیون تن گذشت و تولید برنج نیز بیش از ۷۰۰ هزار تن بود؛ همچنین میزان تولید کلزا دو برابر شد و در ذرت علوفه‌ای، شکر، پنبه و محصولات دیگر افزایش تولید داشتیم.

به گفته وی، در کشت پاییزه امسال تلاش می‌شود حدود ۱۲ میلیون تن گندم، حدود ۳ میلیون تن برنج و ۵.۵ تا ۶ میلیون تن جو تولید شود که چنانچه مطالبات کشاورزان و نهاده‌ها به موقع به دست آنان برسد، این پیش‌بینی‌ها محقق می‌شود. معاون امور زراعت اعلام کرد: با وجود تنگنای موجود، تاکنون ۹۴ همت از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است و ۱۰۰ همت باقی‌مانده نیز تاپایان شهریور پرداخت می‌شود. همچنین تلاش می‌کنیم مطالبات کلزا کاران استان گلستان و بقیه استان‌ها نیز پرداخت شود. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از آغاز کشت پاییزه در کشور خبر داد و گفت: آذربایجان شرقی نخستین استان کشور است که کشت پاییزه در آن آغاز می‌شود و باید با تامین به موقع همه نهاده‌ها و افزایش بهره‌وری، بیش‌ترین میزان تولید محقق شود. وی بر تغذیه مناسب برای ارتقای کیفیت گندم تأکید کرد و افزود: زمان، مقدار و تکرار تغذیه گیاه از مواردی که در کشت پاییزه باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا در افزایش میزان تولید و کیفیت آن اهمیت بسیاری دارد. مهاجر بر اهمیت افزایش بهره‌وری و تولید در اراضی زراعی تأکید کرد و گفت: مقام معظم رهبری توجه ویژه‌ای به طرح جهش تولید در دیمازها دارد که با حمایت اینشان توانستیم با موفقیت این طرح را اجرا کرده و به رشد تولید قابل توجهی در دیمازها دست یابیم. حمایت رهبری از این طرح، مسئولیت ما را در اجرای آن بیشتر می‌کند و باید تلاش کنیم تا با بهترین شکل و در بیش‌ترین سطح طرح جهش تولید در دیمازها را اجرایی کنیم. بنابراین اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی در خصوص بیمه محصولات کشاورزی نیز گفت: باید با افزایش سطح بیمه، زمینه پرداخت تعهدات کشاورزان آسیب دیده فراهم شود.

«آرمان ملی» از سایه تشدید تحریم‌ها بر سر صنعت پتروشیمی گزارش می‌دهد

تهدید ناکارآمد شدن ارزآورترین صنعت ایران

◀ حراج محصولات صادراتی به صنعت پتروشیمی رسید



راهکارهای توسعه صنعت پتروشیمی

او درباره راهکارهای رفع موانع بر سرراه توسعه صنعت پتروشیمی گفت: ارتقای کیفیت زیرساخت‌ها، توسعه سازمان‌های مالی و افزایش سرمایه انسانی می‌تواند زمینه مناسبی را برای جذب فناوری و دانش خارجی فراهم کند. از طرفی اثرات منفی بیماری هلندی را از بین می‌برد و به کشور میزبان اجازه می‌دهد از مزایای فناوری خارجی بهره‌مند شود. در این میان باتوجه به شرایط تحریمی کشور، مهم‌ترین نکته در جذب سرمایه‌گذار خارجی، نبود سازوکار قوی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی است که از جمله علل به وجود آمدن این مشکل، فراهم نبودن بسترهای لازم برای جذب سرمایه‌گذار خارجی، نبود امکان همکاری‌های دولتی برای ارائه تضامین مناسب در خصوص استفاده از تسهیلات خارجی، افزایش کارمزد‌های نقل و انتقال منابع، نقل و انتقال منابع توسط تراست‌ها، عدم امکان تامین مالی خارجی، نبود ارتباط مالی مستقیم بین خریداران و فروشندگان محصولات، ضعف دانش بانکی برای تعامل با دنیا، مشکلات دریافت منابع حاصل از فروش، مشکلات انتقال منابع برای سرمایه‌گذار خارجی، نبود رتبه بندی اعتباری شرکت‌ها، نبود مشوق‌های لازم جهت جذب سرمایه‌گذاری به خصوص صنایع پایین دستی و عدم استفاده از سود انباشته شرکت‌ها در طرح‌های توسعه مجتمع‌های پتروشیمی پایه‌ای است. همچنین اطمینان از وفای به تعهدات بین شرکت‌ها در فضای اقتصادی، برای توسعه و افزایش تعاملات تجاری در هر صنعتی از جمله صنعت پتروشیمی امری ضروری است. این اطمینان توسط موسسات رتبه بندی اعتباری که به تعیین رتبه اعتباری شرکت‌ها و ابزارهای مالی مختلف توجه می‌کنند صورت می‌گیرد. همچنین امکان انتشار اوراق بین‌المللی به سایر کشورها در تامین مالی پروژه‌های پتروشیمی برای کشور وجود ندارد.

ضرورت اطمینان از تامین منابع مالی

یکی دیگر از محل‌های تامین مالی طرح‌های توسعه پتروشیمی، سود انباشته شرکت‌هاست. از عوامل ایجاد ریسک نقدینگی، تقسیم حداکثری سود سالانه شرکت‌های پتروشیمی در مجامع، نبود منابع مالی داخلی و سرمایه‌گذاری‌های خارجی برای طرح‌های توسعه این صنعت نام برده می‌شود. عمده ریسک نقدینگی در صنعت پتروشیمی مربوط به مسائل توسعه‌ای و انجام پروژه‌های جدید است؛ زیرا با توجه به فروش و درآمد‌های زیاد این شرکت‌ها، در عملیات معمول خود با ریسک نقدینگی مواجه نیستند؛ اما وجود این ریسک برای امور توسعه‌ای و نوآوری در محصولات حائز اهمیت است.

دیگر صنایع پتروشیمی برای صادرات و حضور در بازارهای خارجی نیز به دلیل تحریم و عدم الحاق به FATF و موانع بر سرمدالات مالی بین‌المللی با موانع بسیاری روبه‌رو است که در نهایت باعث می‌شود که برای صادر کردن محصولات خود به قیمت‌های بسیار کمتر از آنچه در دنیا فروخته می‌شود، رضایت دهد تا بتواند به سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاری مجدد و گردش خط تولید خود دست یابد، اما اینکه تا چه زمانی می‌توان به این روش ادامه داد، در ابهام است. وی ناتوانی در استفاده از تکنولوژی‌های نوین را یکی دیگر از مشکلات موجود در صنعت پتروشیمی ذکر و اضافه کرد: تحریم همچنین فعالان در صنعت پتروشیمی را از دسترسی دانش فنی روز محروم ساخته است، در حقیقت جدیدترین تکنولوژی‌های روز در این زمینه در اختیار کشورهایی چون؛ آمریکا، آلمان و دیگر کشورهای اروپایی است، در حالی که ایران در شرایط کنونی ناچار به استفاده از تکنولوژی و دانش دست چنم و عقب مانده‌تر از استانداردهای جهانی کشور چین استفاده کند که گروه‌ای از مشکلات کشور را باز نمی‌کند و قطعاً در میزان کمی و کیفی تولید در صنعت پتروشیمی اثری نامطلوب خواهد گذاشت. پرسش بین ادامه داد: صنعت پتروشیمی نیز مانند دیگر صنایع با مشکل نقد شدن و دریافت هزینه محصولات فروخته شده در بازارهای جهانی به دلیل تحریم روبه‌روست، و به این دلیل در اکثر موارد ناچار است که به دریافت کالا و تهارت و واردات اجباری کالاها روی آورد که در این میان نیز شاید با الزاماتی روبه‌رو شود که اولویت آنها نباشد.

ضرورت ثبات قوانین در صنعت پتروشیمی

علی صالح‌نیا (پژوهشگر ارشد صنعت نفت و پتروشیمی)، یکی از مهم‌ترین مسائلی که باید مورد توجه پژوهشگران سیاستگذاری صنعت پتروشیمی قرار گیرد، بررسی چالش‌ها و موانعی است که بر سر راه توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی وجود دارد. مهم‌ترین دلایل تکمیل نشدن پروژه‌ها یا به تأخیر افتادن بهره‌برداری پروژه‌ها شامل مواردی چون؛ مناسب نبودن فضای عمومی کسب و کار، ناتوانی در تدوین و اجرای برنامه‌ها و راهبردهای مالی، نقض در به روزرسانی مطالعات اقتصادی طرح‌ها و افزایش هزینه‌ها، عدم دسترسی به منابع مالی لازم جهت مشارکت با بخش خصوصی، کاهش توانایی اجرای طرح‌های توسعه‌ای، مشکلات تامین منابع ارزی، نبود سیاستگذاری مالی بلندمدت، اتخاذ نکردن سیاست‌های حمایتی مالی از سوی نهاد ناظر صنعت، وضع قوانین و مقررات جدید موقتر در سودآوری شرکت‌های پتروشیمی و نبود ثبات لازم در قوانین حوزه پتروشیمی می‌شود.

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: رشد مطلوب صنعت پتروشیمی ایران در سال‌های دور به قدری مطلوب بود که حتی با وجود تحریم و موانع پیش روی دیگر کشورها برای مبادله تجاری با ایران، همچنان مورد مطالبه کشورهای دیگر بوده و به این ترتیب این صنعت ارزآوری خوبی برای کشور به همراه داشت، اما به دنبال تشدید تحریم در صنعت بالادستی نفت و اصرار ترامپ بر گسترده کردن هرچه بیشتر تحریم‌ها، زمره اعمال تحریم‌های بیشتر بر صنعت پتروشیمی نیز شنیده می‌شود و به این ترتیب یکی از منابع موثر کسب درآمد‌های ارزی نیز مسدود شده که پیروان مشکل کسری بودجه و تبعات ناخوشایند آن چون؛ گرانی و افزایش قیمت‌ها... پیش از پیش اقتصاد خرد و کلان رانتهدید می‌کند. این درحالی است که علاوه بر تحریم‌های خارجی، مشکلاتی چون تامین خوراک برای صنعت پتروشیمی نیز این صنعت را با چالش‌هایی مواجه کرده است.

چالش ماندگار تامین خوراک پتروشیمی

به گزارش آرمان ملی، پرسش بین، کارشناس صنعت پتروشیمی درباره موانع ایجاد شده بر سرراه فعالان صنعت پتروشیمی به دلیل اعمال تحریم‌ها گفت: تامین خوراک صنعت پتروشیمی یکی از مشکلات عمده‌ای تلقی می‌شود که در سالیان اخیر ذهن بسیاری از فعالان در این صنعت را درگیر کرده است. با وجود اینکه صنعت پتروشیمی در سال‌های تحریم یکی از درآمدزاترین و ارزآورترین حوزه‌ها با وجود تحریم‌های شدید در کشور بوده است، اما درباره تامین خوراک که از اولویت مهم این صنعت برای حضور مضمثمر در بازار است، با مشکلاتی روبه‌رو بوده است که محدودیت‌هایی برای آن در سال‌های اخیر ایجاد کرده است که در صورت استمرار عوارض آن در بخش‌های مختلف جریان ناپذیر خواهد بود. صنعت پتروشیمی به این نتیجه رسیده است که اجرای طرح‌های خوراک ترکیبی، سودآوری طرح‌های خوراک مایع را به مقدار خیره‌کننده‌ای افزایش می‌دهد، همچنین مهم‌ترین مزیت استفاده از این خوراک‌ها در طرح‌های جدید، ایجاد تنوع در سبد تولید محصولات، افزایش تاب‌آوری، تکمیل زنجیره‌های ارزش و جلوگیری از توسعه نامتوازن صنعت پتروشیمی است. حالا دیگر سال‌هاست مهم‌ترین منبع توسعه صنعت پتروشیمی، در اختیار داشتن سبد متنوع و مطمئن از انواع خوراک‌های مایع و گاز است و تا زمانی که اجرای خوراک کافی و پایدار وجود نداشته باشد، توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی اتفاق نخواهد افتاد. این کارشناس اضافه کرد:

درباره تامین خوراک مجتمع‌های جدید و قدیم پتروشیمی باید گفت ناهماهنگی‌هایی وجود دارد که مدیریت در این بازار را دشوار می‌سازد و به این ترتیب عملکرد فعالان در این عرصه با چالش مواجه می‌شازد. در این میان موضوع مهمی که همواره از سوی مقام معظم رهبری یعنی تکمیل زنجیره ارزش و کاهش خام‌فروش است، با موانعی روبه‌رو می‌شود و حرکت در مسیر صنایع پایین دستی سخت‌تر از گذشته می‌شود.

سایه سنگین تحریم بر صنایع پایین دستی در سال‌های اخیر

پرسش بین درباره نقش تحریم در صنایع پتروشیمی به ویژه در سال‌های اخیر گفت: با وجود اینکه تحریم در سال‌های اخیر بیشتر در صنایع بالادستی بوده است، اما صنایع پایین دستی نیز از این محل آسیب دیده‌اند، چراکه تامین قطعات و تجهیزات جدید و دسترسی به تکنولوژی‌های نوین و فناوری‌های روز برای کشور به دلیل تحریم دشوار و غیرممکن شده است، از این رو فعالان این صنعت مجبور شدند یا به تهیه قطعات دست دوم از کشور چین بسنده کنند یا اینکه از طریق دلانال به تجهیزات مورد نظر دست یابند که البته مستلزم پرداخت هزینه‌های بیشتر در گردش چند دست از فروشنده به دست خریدار نهایی شده است که در نهایت صرفه اقتصادی فعالیت در عرصه تولید را با چالش روبه‌رو می‌کند.

حراج فرآورده‌های نفتی با تحریم

این فعال در عرصه صنعت پتروشیمی یادآور شد: از سوی

یحیی آل اسحاق اعلام کرد

نگاه مثبت بخش خصوصی نسبت به اتاق

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق ضمن اشاره به نظر مثبت بخش خصوصی نسبت به معرفی اتاق به عنوان وزیر پیشنهادی صمت، انتظارات بخش خصوصی از وزارت صمت در دولت چهاردهم را تشریح کرد.

یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با مهر در مورد معرفی سید محمد اتاق به عنوان وزیر پیشنهادی صمت به مجلس اظهار کرد: از نظر صلاحیت‌های فنی، تحصیلی و سابقه کار، آقای اتاق یکی از بهترین گزینه‌هاست. تجربیات کاری گذشته پیشنهادی وزارت صمت در او طی سال‌های گذشته چندان وارد مسائل سیاسی نشده ضمن اینکه در مسیر انقلاب است و صرفاً در حوزه‌های اقتصادی و صنعتی کار کرده است.

وزیر پیشین بازرگانی تأکید کرد: اگر شرایط لازم را برای یک مدیر با سابقه و فنی فراهم کنیم، اتاق یک در وزارت صمت موفقی می‌شود زیرا چالش‌های بخش صنعت و فرصت‌ها را می‌شناسد و قدرت کار کردن هم دارد.

وی درباره انتظارات بخش خصوصی از وزارت صمت در دولت چهاردهم اظهار کرد: در حوزه اقتصاد کشور چالش اصلی مربوط به بخش صنعت، معدن و تجارت است؛ در این سه بخش مشکلات جاری اعم از معیشت مردم، قیمت‌گذاری دستوری، تورم و... داریم

و در حوزه سرمایه‌گذاری‌ها با مشکل مواجه هستیم به شکلی که متأسفانه حجم سرمایه‌گذاری در برخی مقاطع مستهلک شده است. بنابراین برای جریان این شرایط باید سرمایه‌گذاری‌های جدید صورت گیرد و برای حل مشکلات جاری نیز نسبت به تامین معاش مردم به خصوص در مورد کالاهای اساسی به ویژه طبقات متوسط به پایین، باید تدبیری اندیشیده شود. آل اسحاق تأکید کرد: زمانی که سرمایه‌گذاری‌های جدیدی صورت گیرد اشتغالزایی هم افزایش می‌یابد. وی افزود: از سویی دیگر انتظار بخش خصوصی به روز شدن صنایع از نظر فناوری، نوآوری، تکنولوژی و دانش روز است. انتظار داریم که وزارت صمت با بهره‌گیری از فناوری‌های روز عقب افتادگی‌ها را جبران کند زیرا اگر پیش از این با فناوری روز فاصله بگیریم، نه تنها صنایع مستهلک می‌شوند بلکه به تبع آن قیمت تمام شده کالاها نیز افزایش می‌یابد. بنابراین وزارت صمت علاوه بر حل چالش‌های جاری باید در بخش فناوری هم ورود کند. رئیس اتاق

مشترک بازرگانی ایران و عراق ادامه داد: همچنین وزارت صمت باید در نظر داشته باشد که مسائل اقتصادی کشور یک مجموعه است و نمی‌توان جزیره‌ای و بدون هماهنگی با بخش مالی، پولی و ارزی عمل کرد. وزارت صمت باید با بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی و امور خارجه باید با هماهنگی و هم‌جهت با هم کار کنند زیرا در غیر این صورت به مشکل برمی‌خوریم. وی تأکید کرد: مدیریت تقاضا در وزارت صمت باید به گونه‌ای جلورود که با عرضه ارز و مدیریت ارز هماهنگ باشد، چراکه در غیر این صورت در کمترین زمان ممکن بحران ایجاد می‌شود. متأسفانه در دولت‌های قبلی این مشکل را داشتیم که نیمه اقتصادی با هم هماهنگ نبودند و تصمیمات متفاوت از هم می‌گرفتند. آل اسحاق گفت: بنابراین انتظار بخش خصوصی این است که مجموع وزرای اقتصاد دولت چهاردهم باید در یک باشگاه توپ بزنند زیرا در غیر این صورت منابع و ظرفیت‌های اقتصاد کشور هدر می‌رود.

دریچه

جزئیات تولید گوشی موبایل در داخل

معاون صنایع عمومی وزیر صمت با تأکید بر مقطعی بودن ممنوعیت واردات لوازم خانگی گفت: تولیدکنندگان هم این آمادگی را دارند که در برخی از گروه‌های کالایی محدودیت‌های وارداتی به حداقل برسد.

محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت در گفت‌وگو با ایلنا درباره احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی گفت: ممنوعیت باید مقطعی باشد و ما هیچ وقت از ممنوعیت مطلق دفاع نمی‌کنیم ضمن اینکه ایران عضو پیمان‌های بین‌المللی شده و از الزامات پایبندی به پیمان‌های جهانی، داد و ستد در گروه‌های کالایی گوناگون است. بنابراین باید تلاش کنیم در این فرآیند با حفظ حقوق تولیدکنندگان رضایت مصرف‌کنندگان هم حاصل شود.

وی افزود: ما قردادان جامعه تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور هستیم، آنها در شرایطی که کشور دچار کمبود شده بود توانستند بیشتر نیازهای داخلی را تامین می‌کنند اما تولیدکنندگان هم این آمادگی را دارند که در برخی از گروه‌های کالایی محدودیت‌های وارداتی به حداقل برسد. برادران خاطرنشان کرد: این رویه معطوف به شخص من نیست و در کارگروه‌های مرتبط مطرح است و نظرات دستگاه‌های مختلف

در این کارگروه مطرح و تصمیم‌گیری می‌شود. وی در ادامه گفت‌وگو افزایش ۱۱ درصدی صادرات لوازم خانگی کشور در چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته را یادآور شد و توضیح داد: بیشتر لوازم خانگی صادراتی از مبدأ ایران به مقصد عراق می‌رود و تولیدکنندگان ایرانی در ارمنستان و ازبکستان هم سرمایه‌گذاری‌هایی قابل توجهی در تولید کرده‌اند و حتی در برخی از کشورها خدمات پس از فروش ارائه می‌کنند همچنین لوازم خانگی تولید ایران در برخی از کشورها با برند‌های ایرانی و غیر از آن صادرات دوباره می‌شوند. معاون وزیر صمت درباره امکان تولید موبایل در کشور گفت: تولید موبایل در سال‌های اخیر در اولویت‌های ما نبوده و پیش‌تر مجوزهایی با پیگیری وزارت ارتباطات برای تولید صادر شده بود. این حال تولید را به طور مطلق نفی نمی‌کنیم اکنون در کشورهای همسایه ما هم تولید موبایل انجام می‌شود البته تولید آنها نه به صورت کامل و در تیراژ بالا و بیشتر به صورت سبکی‌دی یا اس‌کی‌دی است. وی اظهار کرد: تولید موبایل در ایران بیشتر به شکل موبایل‌های دکمه‌ای بوده و تولید این اقدام به کاهش ارزبری انجامیده است؛ در سال گذشته بیش از ۹۰۷ هزار عدد موبایل بیش از ۹۰ درصد انواع دکمه‌ای می‌شد که در داخل کشور مونتاژ شد و ارزبری کشور را در نمونه‌های مشابه تا یک سوم کاهش می‌داد.

بازار سرمایه

ورق بورس برگشت

با انتشار اخبار مربوط به حمایت بانک‌ها و شرکت‌ها از بازار سرمایه، شاخص کل بورس پس از ریزش‌های بی‌دریغ، در آغاز معاملات دیروز با رشد ۴ هزار و ۸۱۳ واحدی به یک میلیون و ۹۹۵ هزار واحد رسید.

دیروز جلسه فوق‌العاده شورای عالی بورس برگزار شد که محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی بعد از پایان جلسه با اشاره به وضعیت ناپس‌امان بازار سرمایه، از حمایت نظام بانکی از این بازار از روی خبر داد. او با اشاره به اقدامات جدید حمایتی بانک مرکزی از بورس و سهامداران خرد، از تمهیدات لازم این بانک جهت تأمین مالی و تسریع در طرح‌های توسعه شرکت‌های بورسی خبر داد.

همچنین مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز از عملیات مشترک بانک‌ها، هلدینگ‌ها و شرکت‌ها در حمایت از بورس از روز جاری خبر داده است. بر همین اساس نیز دیروز بورس تهران در واکنش به این اخبار، ضمن عقب‌گرد از روند ریزشی که از چند روز قبل شروع شده بود، روند افزایشی به خود گرفته است؛ به گونه‌ای که شاخص کل بورس در آغاز معاملات دیروز (چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه) با رشد ۴ هزار و ۸۱۳ واحدی (۳۷.۴۸۱۳ واحد) به یک میلیون و ۹۹۵ هزار (۱.۹۹۵.۸۹۷) واحد رسید. اگر تا ظهر امروز این روند افزایشی ادامه داشته باشد شاخص کل مجدد در ارتفاع ۲ میلیون واحدی می‌ایستد. همچنین شاخص کل هم‌وزن با رشد ۱۱۲ واحدی (۷۶.۱۱۲ واحد) به ارتفاع ۶۳۲ هزار بورس نیز بالغ بر ۶ میلیون و ۵۱۹ هزار میلیارد تومان (۶۵.۱۹۱.۱۳۳) رسید. ارزش کل بازار حقیقی‌ها در روز جاری حدود ۴۴۹ میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند.